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بستان در انتظار
این جمعــه هم گذشــت و تو آخــر نیامدی

چشــمم بــه راه مانــد و تــو از در نیامــدی
بســتان در انتظــار تو بر گل نشســته اســت

باغــی نمانــده اســت کــه آخــر نیامــدی
ســوختند تــو  داغ  ز  بــاغ،  شمشــادهای 

یــک لحظه هــم بــه یــاد صنوبــر نیامدی
در آن خــزان، خــزان غم انگیز فصل عشــق

رفتــی ز صحــن دیــده و دیگــر نیامــدی
پــرواز بــا حضور تو خــواب و خیال ماســت

نیامــدی بــه خــواب کبوتــر  امــا شــبی 
مهــرت چگونــه در دل ما خانه کرده اســت؟

نیامــدی خــاور  ز  هنــوز،  تــو  آنکــه  بــا 
کنــی فراموشــمان  کــه  نمی کنــم  بــاور 

ایــن غایــب از نظر، که بــه منظــر نیامدی
مــرغ دل شکســته پــرم شــد اســیر تــو

نیامــدی پرپــر  دل  ایــن  ســراغ  حتــی 
رفتــم به کوه و دشــت کــه پیدا کنــم تو را

نیامــدی بــاور  گلشــن  نســیم  در  جــز 
کاظم جیرودی

ناچاری
ری ســت تکرا دقیقه هــا  همــه  بی تــو 

زخمــی کــه نشســته در دل ما، کاری ســت
آقــا همیشــه،  راهــی  بــه  چشــم  ایــن 

نــه چــاره  مــا کــه از ســرناچاری اســت
سیدعلی اکبر سلیمانی

قرار
بشــود جــدا  شــما  از  نبــود  قــرار  دلــم 

بشــود رهــا  غمــت  از  نبــود  قــرار  دلــم 
شــبم قــرار نبود ایــن چنیــن رود در خواب

ســحر بیایــد و ایــن ســینه بی صفا بشــود
قــرار بــود کــه هــر شــب بــرای نافله هــا

غــام تــو بــه صــدای امیــر پــا بشــود
عاشــقتان نــدار  و  دار  کــه  بــود  قــرار 

بشــود شــما  ره  غبــار  و  گــرد  ز  کمــی 
قــرار بــود کــه مــن یــار خوبتــان باشــم

بشــود خــدا  دشــمن  نشــد  قــرار  گــدا 
قــرار نیســت مگر من رســم بــه کوچه  تان؟

قــرار نیســت که وصلــت نصیب ما بشــود؟
قــرار بــود کــه من بیــن روضه جــان بدهم

قــرار بــود کــه خاکــم بــه کربــا بشــود
مــن نبــودم  آمــدی  شــما  قــرار  ســر 

امــا از آن کــه ســرش پــر ز ادعــا بشــود
جمعــه هــر  بــاز  گذاریــم  قــرار  بیــا 

دم غــروب لــب مــن پــر از دعــا بشــود
مجید خضرایی

هنوز منتظرت
بــر اوج عشــق، ببیــن موج هــای بالــم را

را فالــم  خــوب  افســانه،  کولــی  گرفــت 
مگــر خیــال تــو بــر خاطــرم ســری بزند

غریبــه نیســت دلــت عشــق بی مثالــم را
کبوترانــه تــو را پــر زنــم کــه می گیــری

بــه دســت عاطفــه یــک روز، زیر بالــم را
و بــاغ خاطــره ام، ســبز هســت و خواهد بود

ندیــده اســت کســی ســیب های کالــم را
به عشــق، شــهره شــهرم، بخوان و باور کن

را حالــم  شــرح  احســاس  دردنامــه  بــه 
می مانــد صائمانــه  مــن  دل  مســجد  بــه 

کســی کــه گــوش کنــد نغمــه بالــم را
هنــوز منتظــرت باشــم و بریــزم اشــک؟ 

را لم  ســوا پاســخ  دلــم،  عزیــز  بــده 
سیدعلی اصغر صائم کاشانی

منتقم
زمســتانی روزهــا  خــزان،  امتــداد  در 

نــی زندا آفتــاب   ، شــما غیــاب  در  و 
جســارت اســت ولی یک ســوال می پرســم

چقــدر در پــس پــرده حضــور پنهانــی؟
ببیــن برای شــما جمعــه ندبــه می خوانند

پریشــانی از  خســته  زمیــن  نــوادگان 
چــه وقــت می رســد آقــا نگاهتــان باشــد

خوانــی؟ غــزل  آیــت  شــب زدگان  بــرای 
چــرا نمی رســی ای منتقــم ببیــن امــروز

بــه نیزه ها شــده قرآن به دســت شــیطانی
دوبــاره پنجره هــا، زل زدن بــه غربت شــهر 

یانــی پا طلــوع  ای  شــما  نتظــار  ا در 
علی سلیمانی

رهبر انقلاب با اشاره به خصومت هر  دو حزب آمریکا علیه ایران:

نتیجه انتخابات آمریکا
نه شادی دارد نه عزا

انقلاب اســلامی صبح دیروز  رهبر معظم 
در دیدار هزاران نفر از مردم اصفهان، اســتان 
اصفهان را اســتان »شــهادت و پیشگامی«، 
»استقامت و ایســتادگی«، »علم و فرهنگ«، 
»دین و ولایــت«، و »کار و ابتکار« خواندند و 
با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ 
قضاوتی در مورد انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا نــدارد و همواره از دو حزب مطرح این 
کشور، شاهد دشمنی بوده است، گفتند: امروز 
مهم ترین نیاز کشور به خصوص برای نخبگان و 
مسئولان کشور، »بصیرت سیاسی و غافل نشدن 
از توطئه دشمن«، »حفظ روحیه و جهت گیری 
انقلابــی«، »اقدام و عمــل در عرصه اقتصاد 
مقاومتی«، »ادامه پرشتاب مسیر رشد علمی«، 
»اتحاد و انسجام ملی« و »حفظ استحکام روحی 

و درونی« است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی رهبر معظم انقاب، 
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای در این دیدار که 
در ایام سالگرد حماسه مردم اصفهان در تشییع ۳۷۰ 
شهید عملیات محرم در روز ۲۵ آبان سال ۱۳۶۱ برگزار 
شــد، یکی از مهم ترین ویژگی های بارز مردم استان 
اصفهان را، روحیه »شــهادت طلبی« و »ایستادگی« 
دانستند و با تأکید بر لزوم شناخت طراحی دشمن در 
هــر مقطعی و پرهیز از وادادگی در مقابل او، افزودند: 
ایستادگی بر اصول انقاب اسامی یکی از نیازهای مهم 
امروز است و اصول انقاب همان مبانی و شاخص های 
مطرح شــده در بیانات امام)رحمهًْ الله( و وصیت نامه 

ایشان است.
حضــرت آیــت الله العظمی خامنــه ای با توصیه 
مجدد بــه جوانان برای مطالعه گفتارها و وصیت نامه 
امام)رحمــهًْ الله( به عنــوان نقشــه راه حرکت نظام 
اسامی خاطرنشــان کردند: آن امام که دنیا را تکان 

بیش از ۳00خبرنگار برای اعزام به سوریه
و ادامه راه شهید خزایی اعلام آمادگی کردند

بیش از ۳۰۰ خبرنگار از نشــریات، خبرگزاری ها و ســایت های خبری کشور 
با صدور بیانیه ای برای اعزام به ســوریه و ادامه راه شــهید محســن خزایی اعام 

آمادگی کردند.
در ابتدای این بیانیه آمده است: »آنچه امروز در منطقه پر آتش و خون غرب 
آسیا می گذرد بیش و پیش از آنکه محصول توپ و تانک باشد، نتیجه شعبده بازی 
و سحر رسانه ای غرب به عنوان اصلی ترین حامیان تروریسم است. همان رسانه هایی 
که صاحبانشان از سویی تروریست ها را مسلح می کنند و به جان شیعه و سنی و 
مسیحی و ...از هر قوم و منطقه ای می اندازند اما همزمان آنان را شورشی می خوانند 

نه تروریست تا به زعم خود، برقبای کثیف بی طرفی شان غباری ننشیند!«
این بیانیه در ادامه افزوده اســت: »در چنین میدان نبردی، اجر آنانی که از 
پشــت میزهای روزمرگی تحریریه ها و مقابل دوربین های بی رمق استودیوها خود 
را نجات داده و وارد این میدان نبرد نابرابر می شــوند دوچندان اســت. این روزها 
جامعه رسانه ای کشــور داغدار و البته مفتخر به پرکشیدن یکی دیگر از عاشقان 
این راه خطیر و نورانی است. شهید محسن خزائی که با نثار خون خود نشان داد 
به آنچه می گوید و گزارش می کند چنان ایمانی راسخ دارد که از بذل جان خویش 

نیز دریغ و پروایی ندارد.«
در پایان این بیانیه آمده اســت: »ما روزنامه نگاران، خبرنگاران و اهالی رسانه 
ضمن تبریک و تسلیت شهادت این راوی صادق، ضمن تجدید عهد با آرمان های 
حضرت امام)ره( و انقاب و اعام تبعیت از مقام معظم رهبری، آمادگی خود را برای 
اعزام به سوریه برای به تصویر کشیدن مجاهدت ها و رشادت های جبهه مقاومت و 

مدافعان حریم انسانیت و اسام اعام می کنیم.«
همچنین بیش از ۶۰ خبرنگار صدا و سیما با شرکت در »پویش در راه شهید« 
و انتشــار ویدئوهای کوتاه آمادگی خود را برای اعزام به ســوریه و ادامه راه شهید 

محسن خزایی اعام کردند.
شــهید خزائی خبرنگار صدا و سیما بود که اوایل هفته جاری در حین انجام 
مأموریت رســانه ای در حلب ســوریه براثر اصابت ترکش خمپاره تروریست ها به 

فیض شهادت رسید.
هنرمندان ایرانی و چینی رکورددار حضور 

در مسابقه »مرگ بر آمریکا«
کارتونیست ها و گرافیست های ۲۶ کشور در سومین جایزه بزرگ بین المللی 
»مرگ بر آمریکا« شرکت کرده اند که بیشترین شرکت کنندگان مربوط به کشورهای 

ایران، چین و اندونزی است.
هنرمندان کشورهای افغانستان، ایتالیا، برزیل، کلمبیا، مصر، هند، عراق، ایتالیا، 
صربستان، اســپانیا، ترکیه، آمریکا و ازبکستان نیز حضور پررنگی در این مسابقه 
ضدآمریکایــی دارند. به گزارش فارس، این تعداد از شــرکت کنندگان مربوط به 
کسانی است که کارهایشان را از طریق سایت مسابقه وارد کرده اند، بدیهی است 
در اولین فرصت اســامی تمام کســانی که از طریق ایمیل جدید مسابقه اقدام به 

ارسال آثارشان کرده اند، اضافه خواهد شد.
گفتنی است، آخرین مهلت ارسال تا آخر آبان ماه ۱۳9۵ تمدید شده است.

بر اساس این گزارش، سومین جایزه بزرگ بین المللی »مرگ بر آمریکا« در دو 
بخش اصلی و جانبی برگزار می شود که در بخش اصلی عکس، پوستر و کاریکاتور و 

در بخش جانبی مستند، کلیپ، سرود و ترانه فراخوان داده شده است.
در این مسابقه به موضوعات چرا مرگ بر آمریکا؟ چرا آمریکا غیرقابل اعتماد 
است؟ آمریکا و عهدشکنی، آمریکا و خودبرتربینی، آمریکا و حقوق بشر، آمریکا و 
ظلم، آمریکا و اسام هراسی، آمریکا و ایران هراسی، آمریکا در چنبره صهیونیسم 
جهانی، آمریکا و استعمار فرانو، دموکراسی دروغین در آمریکا، آمریکا و دیکتاتوری، 
آمریکا و تروریســم پروری پرداخته می شود. سیدمسعود شجاعی طباطبایی دبیر 
هنری این مسابقه است و جیتت کاستانا از اندونزی، هیکابی دمیرچی از ترکیه و 
محمود نظری از ایران داوران بخش کارتون این مسابقه هستند که هیئت داوران 

به شکل حضوری در ایران آثار را قضاوت خواهند کرد.
بر اساس این گزارش، به نفرات اول تا سوم بخش اصلی این مسابقه در رشته های 
عکس، پوســتر و کاریکاتور به ترتیب ۱۰۰ میلیون ریال، ۵۰ میلیون ریال و ۲۰ 
میلیون ریال تعلق می گیرد. همچنین در بخش جانبی در رشته های مستند، کلیپ، 
سرود و ترانه به نفرات اول تا سوم به ترتیب ۳۰ میلیون ریال، ۱۵ میلیون ریال و 

۷ میلیون ریال جایزه داده می شود.
عاقه مندان برای شرکت در این جایزه، آثارشان را به آدرس پست الکترونیکی 

usacartoon۲۰۱۶@gmail.com ارسال کنند.
مسابقه عکس »من و دوست اربعینی ام« 

برگزار می شود
دومین دور مسابقه عکس خویش انداز »من و دوست اربعینی ام« با هدف ثبت 
لحظه های ناب میزبانی مردم عراق از زائران حسینی در مسیر پیاده روی اربعین 

برگزار می شود.
در این مسابقه که در قالب پویش مردمی »عشاق الحسین)ع(« برگزار می شود، 
زائران اربعین حسینی می توانند با میزبانان عراقی یا دوستان غیرایرانی خود عکس 
سلفی بگیرند تا گوشه هایی از رفاقت های ناب این سفر معنوی در قاب تصویر، ماندگار 
شود. برندگان ایرانی این مسابقه از جوایزی مانند سه سفر سوریه، سه سفر کربا 
و ســه دستگاه آی پد بهره مند می شوند. سه برنده غیرایرانی مسابقه نیز به سفر 
مشــهد مقدس، مهمان می شوند. عاقه مندان برای شرکت در این مسابقه تا ۱۲ 
آذر فرصت دارند عکس های خود را به ربات arbaeen_selfi_bot @یا نشانی 
تلگرامی arbaeen_selfi @ارسال و با هشتگ #من_و_دوست_اربعینی_ام در 

صفحه اینستاگرام خود منتشر کنند.
مصائب »فهرست مقدس«

 از ایران تا لبنان!
انیمیشن ضدصهیونیستی »فهرست مقدس« که در لبنان توقیف شده بود، رفع 
توقیف و نمایش آن از سر گرفته شد. البته این فیلم در داخل و برخی کشورهای 

حاشیه خلیج فارس نیز با مشکاتی مواجه شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، انیمیشــن تحسین شده »فهرست مقدس« که با 
مضمونی ضدصهیونیستی و روایت داستانی تخیلی در یمن باستان، هفته گذشته 

در سینماهای لبنان به نمایش درآمده بود، توقیف و سپس رفع توقیف شد.
محمد امین همدانی، کارگردان »فهرســت مقدس« درباره حضور این أثر در 
لبنان به خبرنگار کیهان گفت: مسیری که ما برای نمایش این انیمیشن در لبنان 
طی کردیم، مسیری کاما رسمی و قانونی بود و از سمت حزب الله یا دوستداران 
ایــران ورود نکردیم. درواقع از مســیر کاما حرفه ای اقــدام کردیم و تابع قوانین 

دولت لبنان بودیم. 
وی افزود: مراســم افتتاحیه اکران »فهرست مقدس« در لبنان بسیار خوب و 
باشکوه انجام شد. در این مراسم که سه شنبه شب هفته گذشته برگزار شد، وزیر 
ورزش و جوانان لبنان عبارت های بسیار جالبی درباره این فیلم به کار برد. بنا بود 
که نمایش عمومی فیلم، دو روز بعد شــروع شــود. بعد از اینکه یک روز از اکران 
گذشــت، ســازمان امنیت لبنان جلوی کار را بدون هیچ توضیحی گرفت! وقتی 
دلایل را جویا شــدیم، گفتند که »فهرست مقدس« یک انیمیشن مذهبی است 
و حساســیت هایی را ممکن است برانگیزد. این ماجرا به روزهای پایانی هفته در 
لبنان برخورد که برای پی گیری دچار مشکل شدیم. اما دوشنبه این هفته بود که 
شرکت توزیع کننده این فیلم، پی گیری های لازم را انجام داد و عصر همان روز با 
مصوبه هیئت وزیران لبنان)مجلس وزرا( »فهرست مقدس« رفع توقیف و نمایش 
آن در لبنان از سر گرفته شد. مدیر خانه انیمیشن انقاب اسامی ادامه داد: اتفاقاتی 
مشابه، در برخی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس هم افتاد. فکر می کنم به 

خاطر ارتباط موضوع فیلم با »یمن« حساسیت زا شد.
همدانی درباره واکنش مردم لبنان به »فهرســت مقدس« هم گفت: این کار 
در لبنان، طبق مذاکرات اولیه در ۱۰ ســینما به نمایش درآمد. احتمال دارد که 
افزایش هم پیدا کند. براساس اخبار رسیده، استقبال بسیار خوبی از فیلم شده است. 
وی همچنین از نمایش این انیمیشــن در برخی از کشورهای دیگر هم خبر 
داد و اظهار کرد: بناست که »فهرست مقدس« در کشورهای اردن، عراق، سوریه 

و مصر هم اکران شود.
کارگردان »فهرســت مقدس« درباره زمان نمایش عمومی این انیمیشن در 
ایران هم گفت: در ایران پروانه نمایش خیلی دیر صادر شد. مشکل هم این بود که 
وزارت ارشــاد نسبت به عنوان  »فهرست مقدس« اشکال گرفت. استدلال وزارت 
ارشاد این بود که این اسم، حساسیت زاست و الان کشور در شرایط خاصی به سر 
می برد. البته مشکل حل شد. بنا بود که بعد از ماه صفر فیلم روی پرده سینماها 
برود. اما به خاطر عدم آماده شدن تبلیغات، زمان اکران کار به تأخیر افتاد و فعا 

نامشخص است.

داد، مجسَــم در همین گفتارها و وصیت نامه است و 
نمی تــوان امام)رحمــهًْ الله( را برخاف آنچه که بود، 

معنا و تأویل کرد.
ایشــان تنها راه حل مشکات کشــور و جبران 
عقب ماندگی ها و رســیدن به عزت و رفاه و پیشرفت 
مادی و معنوی و اخاقی و فرهنگی را ایســتادگی بر 
اصول انقاب اسامی دانستند و گفتند: از لحاظ عملی 
نیز باید بر روی استحکام درونی کشور به ویژه در بخش 

اقتصاد تمرکز و اقدام جدی شود.
رهبر انقاب اســامی خاطرنشان کردند: دشمن، 
اقتصاد را نشــانه گرفته زیرا تصــور می کند اقتصاد، 
نقطه ضعف کشور است و بر همین اساس بر »اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل« تأکید شده است و مسئولان 
باید »اقدام و عمل« و شاخصه های آن را جلوی چشم 

مردم قرار دهند.
بصیرت سیاسی

 از نیازهای ضروری 
حضــرت آیــت الله العظمی خامنــه ای »بصیرت 
سیاســی« را یکی دیگر از نیازهای ضروری به ویژه در 
میان نخبــگان خواندند و تأکید کردند: نبود بصیرت 
موجب می شــود که انسان مجذوب مواردی شود که 
واقعاً جاذبه ندارند، همانند عده ای که مجذوب آمریکا 

هستند در حالی که این مجذوبیت دروغین است.
ایشان به مباحث مطرح شده درخصوص مشکات 
و واقعیت هــای درون جامعه آمریــکا، در رقابت های 
انتخابات اخیر اشــاره کردند و افزودند: فردی که به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شــده است، در 
رقابت های انتخاباتی گفت، اگر پولی را که در این چند 
ســال خرج جنگ کردیم، برای داخل آمریکا استفاده 
می کردیم، می توانستیم این کشور را دو بار بسازیم؛ آیا 
آن کسانی که مجذوب آن نقطه خیالی هستند، معنی 

این سخنان را می فهمند؟
رهبر انقاب اسامی با اشاره به مطالب مطرح شده 
در رقابت های انتخابات آمریکا مبنی بر وجود خرابی ها، 
فقر و مشکات گســترده در این کشور، خاطرنشان 
کردند: آمریکا در سال های اخیر پول مردم این کشور 
را صرف جنگ های غیرشرافتمندانه ای کرد که نتیجه 
آن، کشتار ده ها هزار غیرنظامی و نابودی زیرساخت ها 

در افغانستان، عراق، لیبی، سوریه و یمن است.
واقعیات مطرح شده

 در رقابت های انتخاباتی آمریکا 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه 
واقعیات مطرح شده در رقابت های انتخاباتی آمریکا، 
سخنانی بوده که در این سال ها همواره مطرح می شده 
اما عده ای نمی خواستند آن را بپذیرند، گفتند: معنی 

بصیرت آن است که بدانید با چه کسی طرف هستید 
و او درباره شما چگونه فکر می کند و اینکه اگر چشمان 

خود را ببندید، قطعاً ضربه خواهید خورد.
ایشــان با تأکید بر اینکه توقع از نخبگان سیاسی 
و غیرسیاســی، داشتن چنین بصیرتی است، افزودند: 
خوشبختانه مردم عادی دارای این بصیرت هستند اما 
تعجب از آن است که برخی نخبگان با تکیه بر توهمات، 

این بصیرت را ندارند.
ما هیچ قضاوتی

 درباره این انتخابات نداریم 
رهبر انقاب اســامی با اشاره به نتیجه انتخابات 
اخیر ریاست جمهوری در آمریکا خاطرنشان کردند: 
ما هیچ قضاوتی درباره این انتخابات نداریم زیرا آمریکا، 
همان آمریکا است و در ۳۷ سال گذشته هر یک از دو 
حزب که بر سر کار بودند، هیچ خیری که نرساندند، 

دائماً نیز شر آنها متوجه ملت ایران بوده است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: بر 
خاف عده ای که در دنیا، برای نتیجه انتخابات آمریکا، 
عزا گرفته اند یا عده دیگری که شادی می کنند ما نه 
عزا می گیریم و نه شادی می کنیم زیرا برای ما فرقی 
نمی کند و هیچ نگرانی هم نداریم و به لطف الهی، برای 

مواجهه با هر حادثه محتملی نیز آماده ایم.
ایشــان افزودند: موضوعی کــه ما باید الان بر آن 
متمرکز شــویم، راه عبور از مشــکات فعلی و آینده 
کشــور است که تنها راه نیز حفظ و ارتقای استحکام 

داخلی نظام است.
رهبر انقاب اســامی با تأکید بر اینکه در صورت 
استحکام سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و استحکام روحی 
و روانی نخبگان و مسئولان ارشد، هیچ خطری، کشور را 
تهدید نخواهد کرد، گفتند: ملت ایران به ویژه جوانان باید 
رویش مبارکِ روحیه انقابی را ادامه دهند زیرا مسئله 
اصلی کشور برخی بحث ها و جنجال ها و حاشیه سازی ها 

نیست بلکه حفظ روحیه و جهت گیری انقابی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای از لحاظ عملی 
نیــز، اقتصاد مقاومتی، پیشــرفت علمــی و اتحاد و 
انســجام داخلی را ضروری برشمردند و تأکید کردند: 
امتحان های مختلف در واقع عرصه ای برای شــناخت 
نقطه ضعف هــا و برطرف کردن آنهــا و تبدیل آنها به 

نقطه قوت است.
ایشــان با یادآوری سابقه مردم استان اصفهان در 
سربلند بیرون آمدن از امتحان های مختلف، به ۲۵ آبان 
»سالروز عملیات محرم و تشییع شکوهمند و تاریخی 
حدود ۳۷۰ شــهید عملیات در شهر اصفهان«، اشاره 
کردند و گفتند: آن تشییع فراموش نشدنی نشان دهنده 
ظرفیت روحی، اســتحکام و مقاومت ستودنی مردم 

اصفهان است زیرا در همان روزِ تشییع شهیدان، جوانان 
فراوانی در اصفهان برای اعزام به جبهه صف کشیدند.
رهبر انقاب اسامی، کمرنگ کردن و به فراموشی 
سپردن نقاط برجسته و غرورآفرین تاریخ انقاب را از 
اهداف اصلی تهاجم دشــمنان دانستند و خاطرنشان 
کردند: حرکت حماسی و پرشور مردم اصفهان هرگز 

نباید به فراموشی سپرده شود.
ایشان، اصفهان را شهر »علم، دین، ولایت، کار و 
ابتکار، هنر و فرهنگ، و شهادت« خواندند و افزودند: 
مردم استان اصفهان در فداکاری و ایثار برای کشور و 
دین خدا پیشگام و پیش قدم بوده اند، و شهیدان بزرگ 
و نام آوری همچون آیت الله بهشــتی، همت، خرازی، 
کاظمی و ردّانی پور از این منطقه برخاسته اند که هر یک 

همچون مشعلی فروزان، راه ملت را روشن می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »گشاده دستی 
در انفــاق مــال در راه خــدا و خیــرات عمومی«، و 
»صرفه جویی در زندگی معمولی و شخصی« را از دیگر 

خصوصیات خوب و ممتاز مردم اصفهان برشمردند.
رهبر انقاب اســامی، همچنیــن به راهپیمایی 
اربعین اشــاره و آن را سرمایه ای ارزشمند خواندند و 
افزودند: این حرکت عظیم و میلیونی میان نجف و کربا 
و این شــور و شوق و حرکت، حتی اگر با خطر همراه 
باشد، همواره در دل مردم و جوانان ما موج می زند و این 
سرمایه را باید حفظ کرد زیرا ضامن بقای کشور است.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان ســخنان خود 
تأکید کردند: آینده کشــور به مراتــب بهتر از امروز 
خواهد بود و به فضل الهی و به برکت اسام و انقاب، 
ملت ایران بر همه مشکات فائق خواهد آمد و پیش 

خواهد رفت.
پیــش از بیانات رهبر انقاب اســامی، نماینده 
ولی فقیه و امام  جمعه اصفهان با گرامی داشــت ۲۵ 
آبان ماه سالروز تشــییع ۳۷۰ شهید عملیات محرم، 
گفت: مردم مقاوم و مؤمن استان اصفهان مطیع دین 
اسام بوده و با همه توان آماده خدمت در راه انقاب 

اسامی هستند.
وی با اشــاره به قابلیت های اســتان اصفهان در 
حوزه های اقتصادی و صنعتی، خاطرنشان کرد: مردم 
استان اصفهان فعالیت های زیادی برای تحقق اقتصاد 
مقاومتی انجام داده اند و این استان قابلیت الگو شدن 

در این عرصه را دارد.
گفتنی اســت رهبر انقاب، صبح دیروز پیش از 
آغاز دیدار مردم اصفهان، در جلسه ای کوتاه با نماینده 
ولی فقیه، استاندار و برخی علما و روحانیون برجسته، 
شخصیت های سیاســی و نظامی و مسئولان قبلی و 

فعلی استان اصفهان دیدار کردند.

نشریه »دیپلمات« در تحلیلی نوشت : چین با 
فروش 150 فروند جنگنده چند منظوره »جی -10« 
به ایران موافقت کرده است و به نظر می رسد که این 
امر تنها با رفع تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل 
در سال 2020 در زمینه ارسال سلاح های تهاجمی 

به ایران صورت پذیرد.
به گزارش فارس، نشریه »دیپلمات« در گزارشی به 
بررسی سفر وزیر دفاع چین به ایران و دیدار با »حسین 
دهقان« همتای ایرانی خود که روزهای گذشته صورت 
گرفت پرداخت و نوشت: وزرای دفاع ایران و چین دوشنبه 
هفته جاری توافقنامه همکاری های نظامی در حوزه هایی 
چون آموزش و عملیات ضدتروریستی را منعقد کرده و از 
برگزاری رزمایش نظامی مشترک در آینده نزدیک خبر 
دادند. این نشــریه نوشت: روابط دفاعی ایران و چین در 
سال های گذشته به این سو رشد داشته به طوری که در 
سال ۲۰۱4 برای نخستین بار نیروهای دریایی دو کشور 
رزمایش دریایی را در خلیج فارس برگزار کردند. قبل از 
آن و در ســال ۲۰۱۳ نیز ناوشکن ایرانی »سبان« و ناو 
»خارگ« از شهر بندری ژانگ جیانگ در استان جیانگسو 

دیدار کرده بودند.
در اکتبر ۲۰۱۵ نیز دریاسالار »سان جیانگو« معاون 
نیــروی دریایی ارتش جمهوری خلق چین با وزیر دفاع 
ایران درباره زمینه های همکاری  مشترک گسترده تر به 

رایزنی پرداخت.
این نشــریه ژاپنی در ادامه با اشاره به همکاری های 
گذشته پکن، تهران در دهه هشتاد و نود میادی و کمک 
به توســعه قابلیت های دسترسی ممنوع )A۲/AD( با 
فروش موشک های تاکتیکی بالستیک و ضد کشتی چون 
»کرم ابریشم« ، مین های پیشرفته ، قایق های تندروی 
»هودانگ« و کمک به ساخت موشک ضد کشتی بومی 
ایرانی به نام »نصر« نوشت: به نظر می رسد که روابط دو 

جانبه دوباره درحال اوج گیری است.
بنابر گزارش ها، چین در سال ۲۰۱۵ با فروش ۱۵۰ 
فروند جنگنده چند منظوره »جی -۱۰« به ایران موافقت 
کرده است که البته تاکنون دو طرف این خبر را نه تایید 
و نه تکذیب کرده اند و به نظر می رسد که این امر تنها با 
رفع تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل در سال ۲۰۲۰ 
در زمینه ارسال ساح های تهاجمی به ایران صورت پذیرد.

جی -۱۰ هواپیمای جنگنده چندمنظوره اســت که 
توســط شرکت »چنگدوی« برای ارتش چین طراحی و 
تولید شده و در غرب به نام »اژدهای نیرومند« معروف 
است، این جنگنده هم زمان به عنوان یک جنگنده و یک 
هواپیمای تهاجمی ایفــای نقش می کند و برای اجرای 
عملیات در هرگونه شــرایط آب و هوایی در شب و روز 
طراحی شده است. جی-۱۰ سال ۱998 اولین پرواز خود 

را انجام داد و تولید انبوه آن از سال ۲۰۰۲ آغاز شد.
در انتهای این تحلیل آمده اســت: گسترده تر شدن 
همکاری ایران و چین برای برنامه ریزان نظامی آمریکا با 
توجه به قابلیت های رو به رشد دسترسی ممنوع نیروهای 
مسلح ایران و چین و خطرهای ناشی از آن بر ارتش آمریکا 

در خاورمیانه و آسیا موردی نگران کننده است.

نشریه دیپلمات خبر داد

ارسال 1۵0 جنگنده
 »جی-10« به ایران

در گروی رفع 
تحریم های تسلیحاتی 

سازمان ملل

پیکر مطهر 3 شــهید مدافع حرم که در 
حلب سوریه به شــهادت رسیده بودند در 
مشهد تشییع و در گلزار شهدای این شهر به 

خاک سپرده شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشــهد، پیکر 
مطهر شهیدان مدافع حرم جواد جهانی، حسین 
حریری و مســعود محمدی صبح دیروز از مقابل 
مهدیه مشــهد تا حرم رضوی تشییع شد. سپس 
پیکراین شــهیدان بــه گرداگرد روضــه منوره 
ثامن الحجج)ع( طواف داده شــد و حجت الاسام 
رئیسی متولی آســتان قدس رضوی برشهیدان 

مدافع حرم نماز اقامه کرد.
در این مراسم که با حضور مسئولان شهری و 
استانی و نیروهای نظامی و انتظامی و خانواده معزز 
شهدا و اقشار مردم مشهد برگزار شد، پیکر شهدا از 
مقابل مهدیه مشهد تا حرم مطهر رضوی تشییع شد.
پیکر شــهید جهانــی برای تدفیــن به پارک 
خورشید انتقال پیدا کرد و شهیدان حریری و خزایی 
برای تدفین به بهشت رضا)ع( مشهد منتقل شدند.
به گزارش خبرنگارکیهان از سرخس، پیکر شهید 

با حضور وزیر دفاع
نمایشگاه بزرگ هوایی ایران

 در جزیره کیش آغاز به کار کرد
هشتمین نمایشگاه بین المللی صنعت هوایی با حضور وزیر 

دفاع و جمعی از مقامات داخلی و خارجی در کیش افتتاح شد.
به گزارش فارس ، هشتمین نمایشگاه بین المللی هوایی ایران با نام 
»خلیج فارس« دیروز با حضور برخی مسئولان داخلی و خارجی در جزیره 

کیش آغاز به کار کرد.
در این نمایشگاه که به مدت 4 روز برپا خواهد بود ، هرروزه از ساعت 
۱4 تیم های آکروجت خارجی و جنگنده های نیروی هوایی ارتش به اجرای 

نمایش هوایی خواهند پرداخت.
تیم های آکروجت نیروی هوایی روسیه معروف به شوالیه های روس 
با هواپیماهای سوخو۲۷ و تیم آکروجت زنبورهای بالتیک با هواپیماهای 

ال۳9 در این نمایشگاه حضور دارند.
همچنین شرکت های داخلی و خارجی در حوزه هوانوردی غیرنظامی 

نیز در این نمایشگاه به ارائه دستاوردهای خود می پردازند.
سردار حسین دهقان وزیر دفاع، امیر خلبان حسن شاه صفی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سورنا ستاری معاون علمی رئیس جمهور و دیگر مقامات حوزه هوانوردی، 
وزارت راه و نیروهای مســلح و نیز برخی وابســتگان نظامی کشورهای 

خارجی در این مراسم حضور دارند.

پیکر مطهر 3 شهید مدافع حرم در مشهد تشییع شد

مدافع حرم »جواد جهانی« عصر سه شنبه از مقابل 
بنیاد شــهید تا چهار راه شهدای سرخس تشییع 
شد. این شــهید که اصالت چنارانی دارد مسئول 
اطاعات و عملیات تیپ یک لشکر فاطمیون بود. 

شــهید جهانی مسئول اطاعات بسیج ادارات بود. 
پیکراین شهید براساس وصیت نامه اش و به دلیل 
اســکان خانواده اش در مشهد به این شهر مقدس 

انتقال یافت.

دلم به خاطر زوار ساده راه افتاد
برای اینکه شود استفاده راه افتاد

رسید با گذر دیگری به مرز خودش
اجازه داده، اجازه نداده راه افتاد
پدر بزرگ و تمامی بچه ها یعنی

»حبیب« با همه خانواده راه افتاد
شکست حضرت جبریل بالهایش را

سپس شبیه من و تو پیاده راه افتاد
نه اینکه پای پیاده به سمت تو زائر

برای بردن زوار، جاده راه افتاد
همین که جاده به پا خاست در یسار و یمین

نشسته باد و درخت ایستاده راه افتاد
برای خاطر آهن ربای شش گوشه
براده آب شد و بی اراده راه افتاد

شکست شیشه می در نجف به دست علی
و سمت کرب و بلا، رود باده راه افتاد

مهدی رحیمی

»حبیب« با همه خانواده راه افتاد


